
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 018/2019  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Séptima Sesión Ordinaria, del Año 

Legislativo N° 56, que se realizará el día 13 de junio de 2019, a la hora 08.30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL NATALIA 

BRARDA. 

b) Aprobación Acta N° 6. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Elevando respuesta a pedido de informes respecto roturas en pavimento y 

en reasfaltado. (Expediente Nº 162 /2019 HCD).  

 

ASUNTO 2°: Elevando Decreto N° 448/19 DE, Ad referéndum del HCD, modificando 

Art. 1° de la Ordenanza N° 961 HCD. (Expediente N° 192/2019 HCD). 

 

ASUNTO 3°: Elevando proyecto de Ordenanza, declarando de Interés General la 

pavimentación de Avda. Siburu, entre Avda. 1° de Mayo y Avda. 28 de Mayo. 

(Expediente N° 195/2019 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Elevando proyecto de Ordenanza, declarando de Interés General la 

pavimentación de Avda. Siburu, entre Uruguay y Vías del FFCC. (Expediente N° 

198/2019 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Elevando nota de la UOCRA, solicitando designación de los lotes 

peticionados. (Expediente N° 199/2019 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Ignacio Spilere, solicitando habilitación por vía de 

excepción. (Expediente N° 190/2019 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de Ricardo Pagola, solicitando aprobación de planos de 

María Cristina Basso, por vía de excepción. (Expediente N° 191/2019 HCD). 

  



 
2 

ASUNTO 8°: Proveniente de Miriam Ruiz, solicitando habilitación por vía de 

excepción. (Expediente N° 193/2019 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de vecinos Barrio Vélez Sarsfield, solicitando se tomen 

medidas respecto a ruidos molestos ocasionados por bailes en el Club Vélez Sarsfield. 

(Expediente Nº 194/2019 HCD).  

 

ASUNTO 10°: Proveniente de María del Carmen Panozzo, solicitando plan especial de 

pago por pavimento. (Expediente Nº 196/2019 HCD).  

 

ASUNTO 11°: Proveniente de Hugo Acevedo Miño, solicitando plan de pago por deuda 

en terreno. (Expediente Nº 197/2019 HCD).  

 

ASUNTO 12°: Proveniente de María Alejandra Sclafani, solicitando plan especial de 

pago por pavimento. (Expediente Nº 200/2019 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente del Sr. Eugenio Daniel Percara, solicitando Plan de Pago 

Especial por deuda de pavimento (Expediente Nº 202/2019 HCD).  

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de José 

Valentín Urbani de prórroga para escrituración de terreno. (Expediente Nº 151/2019 

HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. modificando Art. 1° de la Ordenanza N° 1856 HCD. (Expediente Nº 

167/2019 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre Decreto N° 299/19 DE, y 

370/19 DE, Ad Referéndum del HCD, modificando Art. 51° del Código Tributario 

Municipal. (Expedientes Nº 148/2019 y 166/2019 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Sr. Elio 

Eduardo Borgo, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 116/2019 

HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Antonio 

Colombo de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 152/2019 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Mariela 

Ponce, de plan especial de pago por vivienda. (Expediente Nº 145/2019 HCD). 

 

ASUNTO 20°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Gabriela 

María Gómez, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 143/2019 HCD). 

 

ASUNTO 21°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Mario Andrés 

Dalmazo, solicitando plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 077/2019 

HCD). 

 

ASUNTO 22°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Víctor Alberto 

Urbani, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 140/2019 HCD). 

 

ASUNTO 23°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales sobre Proyecto de 

Ordenansa del bloque Cambiemos, disponiendo estacionamiento en una mano en calles 

Avellaneda y La Inmaculada (Expediente Nº 178/2019 HCD). 



 
3 

 

ASUNTO 24°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, remitiendo expediente 

al archivo (Expediente Nº 330/2019 HCD). 

 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 25°: Pedido de Informe del bloque de concejales del Frente Para la Victoria, 

sobre informes y oficios del Tribunal de Cuentas de la Provincia de Entre Ríos 

(Expediente Nº 201/2019 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL RUBEN 

AMADO DALPRA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 12 de junio de 2019   


